АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ЛАШМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 03.10.2022г.                                                                      № 42

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Русско-Лашминского
 сельского поселения
Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии со статьёй 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, на территории Русско-Лашминского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия:
- территории объектов здравоохранения;
- территории объектов образования (дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации, профессиональные образовательные организации);
- территории объектов культуры, физической культуры и спорта;
- детские и спортивные площадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы);
- объекты торговли;
- организованные места купания и отдыха людей на воде;
- места проведения культурно-массовых мероприятий;
- территории розничных рынков.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в информационном бюллетене Русско-Лашминского сельского поселения.

И.о.ГлавыРусско-Лашминского
сельского поселения                                                  Ю.В.Малахов